
  
 

MIĘDZYNARODOWY KONKURS MŁODZIEŻ W SŁUŻBIE POKOJU 

VI EDYCJA 

„Pokój i pojednanie” 

France Télévisions, największa publiczna grupa audiowizualna, we 

współpracy z UNESCO, organizuje szóstą edycję 

Międzynarodowego Konkursu Młodzieży w Służbie Pokoju. 

Uczniowie w wieku od 6 do 20 lat wraz z nauczycielami są 

zaproszeni do tworzenia prac, które wyrażają ich sprzeciw wobec 

przemocy poprzez mocne przesłania, oparte na trzech tematach 

dla każdej grupy wiekowej.  

W tej nowej edycji udział zadeklarowały takie kraje jak Belgia, 

Bułgaria, Francja, Liban, Polska, Republika Mauritiusa, Ukraina i 

Japonia. 

Konkurs powstał w 2018 roku, nabiera szczególnego znaczenia w 

napiętej sytuacji geopolitycznej na świecie.  Zaskakujące dzieła o 

silnym przekazie zostały wyemitowane w mediach France 

Télévisions. Zapraszamy do zapoznania się z niektórymi z nich: 

https://concours-paix.francetveducation.fr/ 

Tematem przewodnim VI edycji wybranym przez młodzież jest 

„Pokój i pojednanie” – delikatna, ale niezbędna droga do trwałego 

pokoju. 

Termin przesłania prac do Krajowego Koordynatora to dzień 15 

czerwca 2026 roku. 

 



NARYSUJ POKÓJ – JAK WYOBRAŻASZ SOBIE PLAKAT 

MIĘDZYNARODOWEGO DNIA POKOJU – 6/10 LAT 

Narysuj jak wyobrażasz sobie plakat Międzynarodowego Dnia 

Pokoju, dodając hasło dotyczące pokoju i pojednania, składające 

się maksymalnie z 5 słów. 

ŚPIEWAJ O POKOJU – ŻYJ! – 10/15 LAT 

Nikt nie ma prawa odbierać życia innym. W ciągu dwóch minut 

wyraź w formie piosenki i tańca, jak cenne jest każde życie 

ludzkie, wykrzykując słowo ŻYĆ. Wykorzystaj instrumenty lub 

stroje tradycyjne dla swojego regionu i kraju. Dopuszczalne są 

wszystkie formy: slam, rap, tradycyjne, klasyczne. 

 ZAGRAJ O POKÓJ, ELOKWENCJA – 10/15 LAT i 15/20 LAT 

Jesteście pięcioma kolegami z klasy i macie dwie minuty, aby 

wygłosić przemówienie stulecia, wzywające do pojednania między 

dwoma krajami znajdującymi się w stanie wojny lub konfliktu. 

Znajdźcie mocne argumenty! 

UGOTUJ POKÓJ, NIESAMOWITY DESER! - 6/20 LAT 

Wymyślcie na nowo tradycyjne danie lub deser, które rozczulą 

nawet najbardziej zatwardziałe serca osób lub grup 

przepełnionych nienawiścią i pragnieniem zemsty. 

Zaskoczcie nas! 1’30’’ Film 1’30’’ 

FILMUJ POKÓJ, GWIAZDY! UCZNIOWIE DZIENNIKARSTWA - 10/20 

LAT 

„Jesteś uczniem dziennikarstwa. Gwiazdy zniknęły z powierzchni 

nieba. Masz 1 minutę i 30 sekund, aby opowiedzieć nam o 

sensacyjnej wiadomości, której byłeś świadkiem: odrodzeniu 

gwiazdy spowodowanym aktem pojednania między dwoma 

wrogami. Zaskocz nas!” 


